
令和２年３月１０日

卒業生保護者の皆様へ

志布志市立有明小学校

校 長 山之内和英

第７３回志布志市立有明小学校卒業式について(ご案内)

桜の蕾も膨らみを増し，日一日と春の訪れを感じる頃となりました。

皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて, 保護者の皆様が長い間慈しみ，手塩にかけて育ててこられたお子様が，立派に成

長し，小学校の全課程を修了する日が近づいてまいりました。皆様のお喜びもまたひとし

おのことと拝察いたします。

つきましては，下記のとおり有明小学校第７３回卒業式を挙行いたします。ご多用の折

とは存じますが，ご出席をいただき，子どもたちの晴れの門出を祝福していただきますよ

うご案内申し上げます。

なお，新型コロナウィルス感染症対策のため,卒業式の実施にあたっては，児童の健康・

安全を第一に考え,内容（出席者・時間等）を縮小して執り行います。誠に恐縮ではござい

ますが，ご理解とご協力のほど,よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和２年３月２４日（火）

卒業生集合 午前 ９時

保護者受付 午前 ９時２０分～午前９時４５分

開式 午前１０時

閉式 午前１０時５０分

２ 場 所 志布志市立有明小学校 体育館

３ お願い

＊ 感染症対策のため，式の間は卒業生・保護者ともにマスク着用をすることにご協

力をお願いします。（学校職員もいたします。）

＊ 感染症対策のため，保護者の参加は２名までとさせていただきます。

＊ 感染症対策のため,入退場・お祝いのことば・祝詞披露・保護者代表あいさつ・

記念品授与・集合写真撮影は実施しない予定です。

＊ 車で来校される場合は，消防分団横の駐車場をご利用ください。校門駐車場及び

校門前の民有地には駐車しないでください。

＊ 午前９時５５分より卒業生思い出ビデオを上映する予定です。着席されてご覧く

ださい。




